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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          : Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             : 5M LED LIGHT 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : L017-M500 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhir ndriçimi dekorativ, i cili mund të zgjerohet me 

elementë shtesë. Tensioni 220-240 V, frekuenca 50/60 Hz dhe fuqia 9 W. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti plastike transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja nuk është e instaluar siç duhet dhe telat e 

aksesueshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. Gjithashtu, dimensionet e prizës dhe 

spinës së lidhjes nuk përputhen me specifikimet. Përdoruesi mund të prekë pjesët e 

aksesueshme nën tension, të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      27.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00659/26 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    Fast GaN charger 65W 

 Marka      :    Wozinsky 

 Modeli     :    WWCG01 

 Pershkrimi i produktit  :     Karikues USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Karikuesi ka izolim të pamjaftueshëm, duke çuar në rrezik 

goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00658/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues baterie 

 Emri i Produktit             :    Xinchangxin 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues baterie për një bateri makine, me cilësime të 

shumëfishta, një ekran LED dhe një prizë muri të bashkangjitur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produktit i mungon një mbushës i grimcuar i siguresës. Si 

pasojë, nëse ndodh një defekt gjatë përdorimit, siguresa mund të mos jetë në gjendje 

të parandalojë zjarrin dhe shpërthimin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00671/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Set enësh gatimi 

 Emri i Produktit             :    Batterie de cuisine - 6 ustensiles 

 Marka      :    5 Five 

 Modeli     :    204615 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me gjashtë pjesë tiganësh gatimi prej çeliku inox, me 

dorezë të lëvizshme. Të gjitha seritë janë të prekura. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Doreza ka një defekt dizajni që mund të shkaktojë 

shkëputjen e saj gjatë përdorimit. Rrezik djegiesh dhe lëndimesh. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00678/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pompë qarkulluese 

 Emri i Produktit             :    6M Head Circulating Pump 

 Marka      :    GBP-FLO 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Pompë qarkulluese e prodhuar midis viteve 2017 dhe 

nëntorit 2024. Numrat serialë që fillojnë me S/N D32 11233b ose më herët janë të 

prekur, si dhe numrat e serisë me parashtesat që fillojnë me S/N D32* ose S/N C*. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja e rrjetit mund të lidhet me pompën në mënyrë të 

kundërt, duke lejuar që kunja e lidhur të lidhet me kunjën e tokëzimit, duke bërë 

kështu, që pjesët e dukshme të bëhen të arritshme. Përdoruesi mund t'i prekë këto 

pjesë të dukshme të arritshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00685/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Golden power 

 Marka      :    *Lepro le* 

 Modeli     :    PR4300008-WW-EU 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me 100 drita LED, 10 m. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0196IJF70). 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk është i mbrojtur nga lagështia. Si pasojë, uji 

mund të depërtojë në produkt dhe të krijojë një qark të shkurtër, i cili mund të çojë në 

zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00694/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Counterfeit Dyson 

 Modeli     :    HD08 

 Pershkrimi i produktit  :    Tharëse flokësh Dyson, e falsifikuar, me prizë muri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Siguresa e prizës mund të mos funksionojë, duke çuar në 

mbinxehje dhe/ose shpërthim të prizës, gjë që mund të shkaktojë zjarr. Gjithashtu, 

siguresa nuk arrin të ndërpritet nën testimin e kufizuar të rrjedhës së ajrit, gjë që çon 

në emetimin e sasive të tepërta të tymit dhe përbërësit e brendshëm mund të 

shkrihen. 

 Vendi i Origjines            :      Malajzia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00693/26 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Gotë çelçi 

 Emri i Produktit             :    Valentines Youll Do XL Mug 

 Marka      :    Tesco Home F&F 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Gota e zezë me shkrimin "you'll do" në të bardhë dhe një 

zemër të kuqe. Të gjitha seritë dhe modelet janë të përfshira. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.tesco.ie 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Baza e gotës qeramike mund të çahet ose të thyhet papritur 

gjatë përdorimit normal, veçanërisht kur është e mbushur me lëngje të nxehta. 

Thyerja mund të shkaktojë derdhjen e lëngut të nxehtë, duke rritur rrezikun e 

djegieve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00025/26 
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 Vendi Njoftues              : SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Ngjitës 

 Emri i Produktit             : Adhesive - Marine Epoxy Adhesive 

 Marka      : Treadmaster 

 Modeli     : 1610888     AA-000316 

 Pershkrimi i produktit  : Ngjitës epoksi i përbërë nga 2 pjesë në enë plastike të 

ndara, 600g secila. Produkti shitet në internet. 

 Pershkrimi i Paketimit : Enë plastike të bardha. 

 Lloji i rrezikut                 : Rrezik për shëndetin / tjetër 

 Pershkrim i rrezikut      :    Një nga përbërësit e produktit ka një përqendrim të tepërt 

të bisfenolit A (vlera e matur deri në 5% të peshës). Bisfenoli A ka veti ndërprerëse 

endokrine dhe ndikon në gjëndrat e qumështit, sistemet riprodhuese dhe imunitare 

dhe mund të dëmtojë zhvillimin e trurit dhe sjelljen. Gjithashtu, produktit i mungon 

mbyllja rezistente ndaj fëmijëve. Gjithashtu, etiketimi në produkt nuk përfshin 

informacionin e duhur mbi rrezikun dhe paralajmërimin. 

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00661/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Doreza 

 Emri i Produktit             :    Fitness gloves 

 Marka      :    Q4Life 

 Modeli     :    2558553 

 Pershkrimi i produktit  :    Doreza fitnesi pa gishta, ngjyrë të zezë dhe gri, me mbushje 

neopreni.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali i mbushjes së zezë në produkt ka një përqendrim 

të tepërt të hidrokarbureve aromatike policiklike (PAH), veçanërisht benzo[a]piren, 

benzo[e]piren, benzo[a]antracen, benzo[b]fluorantene, benzo[j]fluorantene, 

benzo[k]fluorantene dhe dibenzo[a,h]antracen (vlerat e matura: përkatësisht 49.5 

mg/kg, 76.6 mg/kg, 143 mg/kg, 204 mg/kg, 30.2 mg/kg, 9.1 mg/kg, 7.3 mg/kg dhe 2.9 

mg/kg sipas peshës). Këto PAH mund të shkaktojnë kancer dhe janë gjithashtu 

mutagjene dhe toksike për riprodhimin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00690/26 
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 Vendi Njoftues              : BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             : ZENA MINI SALUTE 

 Marka      : ZENA Vuurwerk 

 Modeli     : 1008-F2-69257279     8215/YT/2725 

 Pershkrimi i produktit  : Bateri fishekzjarrësh, kategoria F2, 16 të shtëna, 

Përmbajtje neto shpërthyese (NEC): 44 g. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtim i dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Niveli i presionit të zërit është shumë i lartë (vlera e matur 

deri në 122.8 dB), gjë që mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00663/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Saldues me pikë 

 Emri i Produktit             :    Jewelry welding machine 

 Marka      :    CHERIKIU Tooltos 

 Modeli     :    JH-018A    sfd4455454 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë saldimi me pikë me aksesorë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0FFT4JWBG) dhe AliExpress 

(identifikues unik i produktit: 1005008249503739). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përçuesi mbrojtës nuk është i lidhur siç duhet. Si pasojë, 

përdoruesi mund të prekë pjesët nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00648/26 
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 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    The Empress 

 Marka      :    Fireworks International B.V. 

 Modeli     :    6020 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateri fishekzjarrësh, kategoria F2, 36 të shtëna. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Artikulli ka shumë gjëra të pavlefshme me dhe pa siguresë, 

përdoruesit mund t'i ndezin ato duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie. Gjithashtu,  

fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të nxjerrin material djegës jashtë distancës së 

caktuar të sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 3 m, duke shkaktuar lëndime 

dhe/ose djegie te përdoruesi ose kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00679/26 
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 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    Dragon Attack 

 Marka      :    Fireworks International B.V. 

 Modeli     :    6038 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarrë, përbërës me 50 të shtëna i kategorisë F2. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, Dëmtim i dëgjimit dhe Lëndime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Vonesa e siguresës është tepër e gjatë, gjë që mund t'i bëjë 

përdoruesit t'i afrohen fishekzjarrëve shumë herët ndërsa janë ende aktivë, duke 

rritur rrezikun e goditjes nga efektet piroteknike. Gjithashtu,  niveli i presionit të zërit 

është shumë i lartë, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. Fishekzjarret 

gjithashtu mund të shpërthejnë ose të nxjerrin materiale djegëse jashtë distancës së 

caktuar të sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 3 m, duke i goditur dhe lënduar 

potencialisht përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00692/26 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : The Monsters Big into Energy 

 Marka      : POP MART 

 Modeli     : 01202810162 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e butë në formën e një përbindëshi të ngjashëm 

me Labubu, me një unazë metalike. Pjesë e koleksionit "Have A Seat". Fytyra, krahët 

dhe këmbët e lodrës janë bërë nga material polimer i fortë, pjesa tjetër e trupit është 

e butë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera të matura deri në 26.2% të peshës). Këto ftalate 

mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. Gjithashtu, produkti ka një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 68.4 mg/kg të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00660/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër puffer Yoyo 

 Emri i Produktit             :    PUFFERZ yoyo Puffer figure sand - stretchable 33 cm 264 g 6 

ass. 

 Marka      :     TOI-TOYS 

 Modeli     :     35886Z 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër puffer Yoyo me figurë rëre, elastike 33 cm, 264 g, 

shumëllojshmëri në gjashtë ngjyra. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

www.toi-toys.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Rrezik për shëndetin / tjetër 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra mund të çahet dhe mbushja e brendshme mund të 

dalë jashtë. Rëra brenda përmban azbest (vlera e matur deri në 5% të peshës). Azbesti 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00657/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Libër me figura për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Peppa Pig and Hey Duggee 

 Marka      :    Ladybird, Peppa Pig, Duggee 

 Modeli     :     9780241321539/ 009  9780241448625/ 002-003 

9780241476406/ 002  9780241476772/ 002 – 003  9781405947350/ 003 

 Pershkrimi i produktit  :     Libra me figura, me kapak të butë, të destinuar për fëmijë, 

që paraqesin personazhin Peppa Pig dhe në një titull personazhin Duggee. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Versioni me shkëlqim në kopertinën e librave ngrihet dhe 

mund të hiqet, duke krijuar pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë 

i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00024/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum I veçantë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Déguisement enfant - Ninja dorée- rubies ensembles de 

déguisements pour enfants 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     641143 

 Pershkrimi i produktit  :     Kostum Ninja i destinuar për fëmijë të moshës 3-4 vjeç, i 

përbërë nga një këmishë me kapuç, pantallona, një rrip dhe një maskë. Produkti shitet 

në internet, në veçanti nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i kromit VI nga lodra është shumë i lartë (vlera e 

matur: 0.05 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione 

alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00654/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër  artistike me aktivitet  rërë 

 Emri i Produktit             :    Sand painting 

 Marka      :    MOXY 

 Modeli     :     100037  100122  163000  BT360402  TT723276 

 Pershkrimi i produktit  :    Produkt për pikturim me rërë, i cili përmban disa qese me 

rërë të ngjyrosur, me të cilat fëmijët mund të luajnë. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet bol.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Rrezik për shëndetin / tjetër 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rëra e lojërave përmban fibra azbesti (vlera e matur deri në 

2% të peshës). Azbesti mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.03.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/00665/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër aktiviteti me rërë 

 Emri i Produktit             :    WORDPAD 

 Marka      :    WOODEN QIYI 

 Modeli     :    1005008843242014-12000046913158791 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër me tabaka rëre, për të mësuar shkronja dhe numra, të 

destinuara për fëmijë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Rrezik për shëndetin / tjetër 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban fibra azbesti. Azbesti shkakton kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.02.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/00653/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set artizanal 

 Emri i Produktit             :    FUSE BEADS KIT 

 Marka      :    ZLPBAO 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash me 11 000 rruaza, me ngjyra për fëmijë të 

paktën 6 vjeç, me një tub ngjitës 3 ml. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CH2HGLNM). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ngjitësi ka një përqendrim të tepërt të toluenit (vlera e 

matur: 8.7% sipas peshës). Tolueni është neurotoksik, nëse thithet ose bie në kontakt 

me lëkurën, dhe mund të ndikojë edhe tek fëmija i palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.02.2026 

 

 

Numri i Alarmit   OR/00022/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum I veçantë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    0026007-052-084 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum I veçantë për fëmijë, me ngjyrë të bardhë e të zi,  850 

mm gjatësi dhe 380 mm gjerësi. Madhësia 74. I bërë nga 100% poliester. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.deiters.de. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (sy) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.02.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00638/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër shtëpi kukullash 

 Emri i Produktit             :    Building Blocks Dolls House 

 Marka      :    HAPPY childhood 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lodrash shtëpi kukullash, i bërë nga blloqe plastike, duke 

përfshirë mobilje, drita me bateri dhe katër kukulla. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP), diizobutil ftalatit (DIBP) dhe di-izononil ftalatit 

(DINP). Ftalatet mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të 

mundshme në sistemin e tyre riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popiullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.03..2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00691/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

  

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    Colorful 

 Marka      :    LUKIUP 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me 100 balona me ngjyra. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0D7ZV6RW4). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Goma e balonave lëshon një sasi të tepërt të substancave të 

nitrozatueshme dhe nitrozaminave (vlera të matura deri në 4.2 mg/kg dhe 0.06 

mg/kg, përkatësisht). Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer nëse gëlltiten ose 

nëpërmjet kontaktit me lëkurën. Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre nëse prek 

produktin ose e vendos atë në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popiullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03..2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00695/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

   

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë me varëse çelësash 

 Emri i Produktit             :    Labubu The monsters - Big into energy 

 Marka      :    POP MART 

 Modeli     :    01202810162 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë në formën e një përbindëshi kafe të ngjashëm 

me Labubu në tre ngjyra. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Allegro dhe 

Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 12% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popiullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.03..2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00662/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

    

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Ma peluche à habiller 

 Marka      :    AUZOU 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë në formën e një ujku të veshur me rroba dhe 

me një çantë shpine. 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban një trup të huaj metalik i cili mund të 

shkaktojë prerje tek fëmijët. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kong 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.03..2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00676/26 


